
                                                                                                                              

                    
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

21 октября 2010 года  № 54  
с.Альменево 

 
О внесении  изменений в решение Альменевской 

районной Думы от 29.11.2005г. № 53   

«О порядке предоставления и финансирования 

мер социальной поддержки работникам 

учреждений здравоохранения, проживающих 

и  работающих в сельской местности на 

территории Альменевского района» 

 
        В целях приведения нормативно-правовой базы Альменевской районной Думы в 

соответствие с действующим законодательством, Альменевская районная Дума 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в порядок предоставления и финансирования мер 

социальной поддержки работникам учреждений здравоохранения, проживающих и работающих в 

сельской местности на территории Альменевского района (далее Порядок) утвержденный 

Решением Альменевской районной думы 29 ноября 2005 года №53: 

1.1 Пункт 2  Порядка изложить в следующей редакции:   

«2. Меры социальной поддержки предоставляются следующим категориям лиц: 

 Врачам, провизорам, работникам со средним медицинским и фармацевтическим 

образованием учреждений здравоохранения, проживающих и работающих на территории 

Альменевского района.  

Настоящие  меры социальной поддержки сохраняются за врачами, провизорами, 

работниками со средним медицинским и фармацевтическим образованием учреждений 

здравоохранения, находящихся на территории Альменевского района, перешедшими на 

пенсию, если стаж их работы в сельской местности по соответствующей специальности 

составляет не менее 10 лет, и они продолжают проживать там. 

Право на льготу возникает с момента заключения лицом трудового договора с 

государственным или муниципальным учреждением, занятым на постоянной работе в 

одном или нескольких учреждениях не менее 0,5 нормы рабочего времени. 

 Лицам, работающим по совместительству, льготы не предоставляются ». 

1.2 Пункт 4 Порядка исключить.  

1.3  В абзаце первом пункта 5  Порядка исключить слово «складочных».  

1.4  Пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:  «Средства на 

компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг и  приобретению 

топлива имеют целевой характер и не могут быть израсходованы на другие 

цели». 

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по социальным 

вопросам и межмуниципальным отношениям (Кябуру Н.Л.). 

 

                  Глава Альменевского района                                                           Д.Я.Сулейманов 

 

 


